
OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R76-2022-081

PUBLIÉ LE  9 JUIN 2022



Sommaire

Agence Régionale de Santé Occitanie / DOSA-PSH

R76-2022-05-23-00161 - ARRETE N°2148 MAISON DE REPOS LE COLOMBIER

GARANTIE DE FINANCEMENT (2 pages) Page 3

R76-2022-05-23-00162 - ARRETE N°2190 CLINIQUE DU ROUSSILLON

GARANTIE DE FINANCEMENT 2021 (2 pages) Page 6

R76-2022-05-23-00163 - ARRETE N°2200 POLYCLINIQUE MEDIPOLE ST

ROCH GARANTIE DE FINANCEMENT 2021 (2 pages) Page 9

R76-2022-05-23-00164 - ARRETE N°2204 HAD KORIAN PAYS D'OVALIE

GARANTIE DE FINANCEMENT 2021 (2 pages) Page 12

R76-2022-05-23-00165 - ARRETE N°2205 CLINIQUE TOULOUSE LAUTREC

GARANTIE DE FINANCEMENT (2 pages) Page 15

R76-2022-05-23-00166 - ARRETE N°2206 POLYCLINIQUE DU SIDOBRE

GARANTIE DE FINANCEMENT 2021 (2 pages) Page 18

DRAC OCCITANIE / CRMH

R76-2022-06-08-00002 - Arrêté portant inscription au titre des monuments

historiques des bâtiments dits La Commanderie sur la commune de

SOULOMES (Lot) (2 pages) Page 21

R76-2022-06-08-00001 - Arrêté portant inscription au titre des monuments

historiques du château de La Sagne sur la commune de MAZAMET (Tarn) (3

pages) Page 24

DREAL Occitanie / Direction de l'Ecologie

R76-2022-06-02-00009 - Arrêté fixant la liste des techniciens "chiens de

protection" agrées pour le placement et le suivi de chiens de protection de

troupeaux dans la cadre de la mesure de protection des troupeaux dans la

massif Pyrénéen pour l'année 2022 (2 pages) Page 28

R76-2022-06-02-00008 - Arrêté portant approbation des mesures

d'accompagnement du programme de conservation de la population

d'ours dans les Pyrénées pour l'année 2022 (4 pages) Page 31

SGAMI SUD / Cabinet

R76-2022-06-09-00001 - Arrêté composition jury technicien PTS Toulouse

2022 (2 pages) Page 36

2



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2022-05-23-00161

ARRETE N°2148 MAISON DE REPOS LE

COLOMBIER GARANTIE DE FINANCEMENT

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2022-05-23-00161 - ARRETE N°2148 MAISON DE REPOS LE COLOMBIER GARANTIE DE

FINANCEMENT 3



1 
 

 

 

 

 

 

ARRETE ARS OCCITANIE / 2022 - 2148 

Fixant pour 2021 le montant de la garantie mentionné au IV de l’article 1er ainsi qu’aux articles 2 et 3 
de l’arrêté du 13 avril 2021 relatif à la garantie de financement des établissements de santé pour faire 
face à l'épidémie du covid-19 pour l’année 2021 à la MAISON DE REPOS LE COLOMBIER, 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 

 

 

VU le code de la sécurité sociale, notamment ses articles L. 162-22-6, R. 162-31-1 et R. 162-33-1 ; 

VU la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 ; 

VU l'ordonnance n° 2020-309 du 25 mars 2020 relative à la garantie de financement des 
établissements de santé et aux régimes complémentaires obligatoires de sécurité sociale ; 

VU  l'ordonnance n° 2020-1553 du 9 décembre 2020 prolongeant, rétablissant ou adaptant diverses 
dispositions sociales pour faire face à l’épidémie de covid-19, notamment son article 1er; 

VU   le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général de 
l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022 ; 

VU   l’arrêté du 13 avril 2021 relatif à la garantie de financement des établissements de santé pour faire 
face à l'épidémie du covid-19 ; 

VU   la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
        Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie; 
 
VU   la décision ARS Occitanie N°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du 
        Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 

 

 

ARRETE 

 

FINESS EJ : 340001387 
FINESS ET : 340780253 
 

 

Article 1er : 

 

En application du IV de l’article 1er ainsi que des articles 2 et 3 de l’arrêté du 13 avril 2021 susvisé, le 
montant de la garantie de la MAISON DE REPOS LE COLOMBIER est fixé au titre des activités de 
de médecine, chirurgie et obstétrique, d’hospitalisation à domicile, de soins de suite et de 
réadaptation et de psychiatrie comme suit : 
 
 
 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2022-05-23-00161 - ARRETE N°2148 MAISON DE REPOS LE COLOMBIER GARANTIE DE

FINANCEMENT 4



2 
 

Montant pour l’activité hospitalière MCO (hors HAD) de la 
garantie de financement de l’établissement  

0 €  

Montant pour l’activité hospitalière HAD de la garantie de 
financement de l’établissement 

0 € 

Montant pour l’activité hospitalière SSR, de la garantie de 
financement de l’établissement  

2 242 159 € 

Montant pour l’activité hospitalière PSY, de la garantie de 
financement de l’établissement  

0 € 

Montant honoraires des médecins salariés pour leur activité 
externe couverte par la garantie de financement de 
l’établissement 

0 € 

 

Article 2 : 

 

Lorsque le montant des recettes facturées à l’assurance maladie au titre de l'activité réalisée de 
janvier à décembre 2021 correspondant au périmètre de la garantie tel que défini au IV de l’article 1er 
et au I des articles 2 et 3 de l’arrêté du 13 avril 2021 est inférieur au montant de la garantie de 
financement mentionné à l’article 1er, la caisse mentionnée à l'article L. 174-18 du code de la sécurité 
sociale procède au versement du différentiel à l'établissement en une seule fois.  
 
Le cas échéant, ce versement est minoré du montant des avances décrites à l'article 7 de l'arrêté du 
13 avril 2021 susvisé non encore récupérées par l’Assurance Maladie à la date du versement et du 
montant des recettes perçues au titre des mesures d'aide aux entreprises prises en application de la 
loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d'urgence pour faire face à l'épidémie de covid-19, notamment 
celles liées à l'activité partielle en application de son l'article 11.  

 
L’assurance maladie peut opérer une régularisation de ce montant afin de tenir compte des 
éventuelles modifications des données d’activité remontées par les établissements au titre de l’année 
2021 conformément à l’article 4 de l’arrêté du 13 avril 2021 susvisé. 

 

Article 3 : 

 

Le recours gracieux auprès du directeur général de l’Agence régionale de santé ou le recours 
contentieux auprès du secrétariat du tribunal administratif compétent contre le présent arrêté sont à 
présenter dans un délai de deux mois à compter de la notification ou, selon le cas de la publication du 
présent arrêté. 

 

Article 4 : 

 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région. 

 

Montpellier, le 23 mai 2022 

 
 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2022-05-23-00161 - ARRETE N°2148 MAISON DE REPOS LE COLOMBIER GARANTIE DE

FINANCEMENT 5



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2022-05-23-00162

ARRETE N°2190 CLINIQUE DU ROUSSILLON

GARANTIE DE FINANCEMENT 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2022-05-23-00162 - ARRETE N°2190 CLINIQUE DU ROUSSILLON GARANTIE DE

FINANCEMENT 2021 6



1 
 

 

 

 

 

 

ARRETE ARS OCCITANIE / 2022 - 2190 

Fixant pour 2021 le montant de la garantie mentionné au IV de l’article 1er ainsi qu’aux articles 2 et 3 
de l’arrêté du 13 avril 2021 relatif à la garantie de financement des établissements de santé pour faire 
face à l'épidémie du covid-19 pour l’année 2021 à la CLINIQUE DU ROUSSILLON, 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 

 

 

VU le code de la sécurité sociale, notamment ses articles L. 162-22-6, R. 162-31-1 et R. 162-33-1 ; 

VU la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 ; 

VU l'ordonnance n° 2020-309 du 25 mars 2020 relative à la garantie de financement des 
établissements de santé et aux régimes complémentaires obligatoires de sécurité sociale ; 

VU  l'ordonnance n° 2020-1553 du 9 décembre 2020 prolongeant, rétablissant ou adaptant diverses 
dispositions sociales pour faire face à l’épidémie de covid-19, notamment son article 1er; 

VU   le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général de 
l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022 ; 

VU   l’arrêté du 13 avril 2021 relatif à la garantie de financement des établissements de santé pour faire 
face à l'épidémie du covid-19 ; 

VU   la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
        Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie; 
 
VU   la décision ARS Occitanie N°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du 
        Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 

 

 

ARRETE 

 

FINESS EJ : 920030269 
FINESS ET : 660780735 
 

 

Article 1er : 

 

En application du IV de l’article 1er ainsi que des articles 2 et 3 de l’arrêté du 13 avril 2021 susvisé, le 
montant de la garantie de la CLINIQUE DU ROUSSILLON est fixé au titre des activités de de 
médecine, chirurgie et obstétrique, d’hospitalisation à domicile, de soins de suite et de réadaptation et 
de psychiatrie comme suit : 
 
 
 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2022-05-23-00162 - ARRETE N°2190 CLINIQUE DU ROUSSILLON GARANTIE DE

FINANCEMENT 2021 7



2 
 

Montant pour l’activité hospitalière MCO (hors HAD) de la 
garantie de financement de l’établissement  

0 €  

Montant pour l’activité hospitalière HAD de la garantie de 
financement de l’établissement 

0 € 

Montant pour l’activité hospitalière SSR, de la garantie de 
financement de l’établissement  

0 € 

Montant pour l’activité hospitalière PSY, de la garantie de 
financement de l’établissement  

5 507 872 € 

Montant honoraires des médecins salariés pour leur activité 
externe couverte par la garantie de financement de 
l’établissement 

9 093 € 

 

Article 2 : 

 

Lorsque le montant des recettes facturées à l’assurance maladie au titre de l'activité réalisée de 
janvier à décembre 2021 correspondant au périmètre de la garantie tel que défini au IV de l’article 1er 
et au I des articles 2 et 3 de l’arrêté du 13 avril 2021 est inférieur au montant de la garantie de 
financement mentionné à l’article 1er, la caisse mentionnée à l'article L. 174-18 du code de la sécurité 
sociale procède au versement du différentiel à l'établissement en une seule fois.  
 
Le cas échéant, ce versement est minoré du montant des avances décrites à l'article 7 de l'arrêté du 
13 avril 2021 susvisé non encore récupérées par l’Assurance Maladie à la date du versement et du 
montant des recettes perçues au titre des mesures d'aide aux entreprises prises en application de la 
loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d'urgence pour faire face à l'épidémie de covid-19, notamment 
celles liées à l'activité partielle en application de son l'article 11.  

 
L’assurance maladie peut opérer une régularisation de ce montant afin de tenir compte des 
éventuelles modifications des données d’activité remontées par les établissements au titre de l’année 
2021 conformément à l’article 4 de l’arrêté du 13 avril 2021 susvisé. 

 

Article 3 : 

 

Le recours gracieux auprès du directeur général de l’Agence régionale de santé ou le recours 
contentieux auprès du secrétariat du tribunal administratif compétent contre le présent arrêté sont à 
présenter dans un délai de deux mois à compter de la notification ou, selon le cas de la publication du 
présent arrêté. 

 

Article 4 : 

 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région. 

 

Montpellier, le 23 mai 2022 

 
 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2022-05-23-00162 - ARRETE N°2190 CLINIQUE DU ROUSSILLON GARANTIE DE

FINANCEMENT 2021 8



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2022-05-23-00163

ARRETE N°2200 POLYCLINIQUE MEDIPOLE ST

ROCH GARANTIE DE FINANCEMENT 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2022-05-23-00163 - ARRETE N°2200 POLYCLINIQUE MEDIPOLE ST ROCH GARANTIE DE

FINANCEMENT 2021 9



1 
 

 

 

 

 

 

ARRETE ARS OCCITANIE / 2022 - 2200 

Fixant pour 2021 le montant de la garantie mentionné au IV de l’article 1er ainsi qu’aux articles 2 et 3 
de l’arrêté du 13 avril 2021 relatif à la garantie de financement des établissements de santé pour faire 
face à l'épidémie du covid-19 pour l’année 2021 à la POLYCLINIQUE MEDIPOLE ST ROCH, 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 

 

 

VU le code de la sécurité sociale, notamment ses articles L. 162-22-6, R. 162-31-1 et R. 162-33-1 ; 

VU la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 ; 

VU l'ordonnance n° 2020-309 du 25 mars 2020 relative à la garantie de financement des 
établissements de santé et aux régimes complémentaires obligatoires de sécurité sociale ; 

VU  l'ordonnance n° 2020-1553 du 9 décembre 2020 prolongeant, rétablissant ou adaptant diverses 
dispositions sociales pour faire face à l’épidémie de covid-19, notamment son article 1er; 

VU   le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général de 
l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022 ; 

VU   l’arrêté du 13 avril 2021 relatif à la garantie de financement des établissements de santé pour faire 
face à l'épidémie du covid-19 ; 

VU   la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
        Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie; 
 
VU   la décision ARS Occitanie N°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du 
        Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 

 

 

ARRETE 

 

FINESS EJ : 660790379 
FINESS ET : 660790387 
 

 

Article 1er : 

 

En application du IV de l’article 1er ainsi que des articles 2 et 3 de l’arrêté du 13 avril 2021 susvisé, le 
montant de la garantie de la POLYCLINIQUE MEDIPOLE ST ROCH est fixé au titre des activités de 
de médecine, chirurgie et obstétrique, d’hospitalisation à domicile, de soins de suite et de 
réadaptation et de psychiatrie comme suit : 
 
 
 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2022-05-23-00163 - ARRETE N°2200 POLYCLINIQUE MEDIPOLE ST ROCH GARANTIE DE

FINANCEMENT 2021 10



2 
 

Montant pour l’activité hospitalière MCO (hors HAD) de la 
garantie de financement de l’établissement  

36 888 588 €  

Montant pour l’activité hospitalière HAD de la garantie de 
financement de l’établissement 

0 € 

Montant pour l’activité hospitalière SSR, de la garantie de 
financement de l’établissement  

0 € 

Montant pour l’activité hospitalière PSY, de la garantie de 
financement de l’établissement  

0 € 

Montant honoraires des médecins salariés pour leur activité 
externe couverte par la garantie de financement de 
l’établissement 

10 723 € 

 

Article 2 : 

 

Lorsque le montant des recettes facturées à l’assurance maladie au titre de l'activité réalisée de 
janvier à décembre 2021 correspondant au périmètre de la garantie tel que défini au IV de l’article 1er 
et au I des articles 2 et 3 de l’arrêté du 13 avril 2021 est inférieur au montant de la garantie de 
financement mentionné à l’article 1er, la caisse mentionnée à l'article L. 174-18 du code de la sécurité 
sociale procède au versement du différentiel à l'établissement en une seule fois.  
 
Le cas échéant, ce versement est minoré du montant des avances décrites à l'article 7 de l'arrêté du 
13 avril 2021 susvisé non encore récupérées par l’Assurance Maladie à la date du versement et du 
montant des recettes perçues au titre des mesures d'aide aux entreprises prises en application de la 
loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d'urgence pour faire face à l'épidémie de covid-19, notamment 
celles liées à l'activité partielle en application de son l'article 11.  

 
L’assurance maladie peut opérer une régularisation de ce montant afin de tenir compte des 
éventuelles modifications des données d’activité remontées par les établissements au titre de l’année 
2021 conformément à l’article 4 de l’arrêté du 13 avril 2021 susvisé. 

 

Article 3 : 

 

Le recours gracieux auprès du directeur général de l’Agence régionale de santé ou le recours 
contentieux auprès du secrétariat du tribunal administratif compétent contre le présent arrêté sont à 
présenter dans un délai de deux mois à compter de la notification ou, selon le cas de la publication du 
présent arrêté. 

 

Article 4 : 

 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région. 

 

Montpellier, le 23 mai 2022 

 
 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2022-05-23-00163 - ARRETE N°2200 POLYCLINIQUE MEDIPOLE ST ROCH GARANTIE DE

FINANCEMENT 2021 11



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2022-05-23-00164

ARRETE N°2204 HAD KORIAN PAYS D'OVALIE

GARANTIE DE FINANCEMENT 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2022-05-23-00164 - ARRETE N°2204 HAD KORIAN PAYS D'OVALIE GARANTIE DE

FINANCEMENT 2021 12



1 
 

 

 

 

 

 

ARRETE ARS OCCITANIE / 2022 - 2204 

Fixant pour 2021 le montant de la garantie mentionné au IV de l’article 1er ainsi qu’aux articles 2 et 3 
de l’arrêté du 13 avril 2021 relatif à la garantie de financement des établissements de santé pour faire 
face à l'épidémie du covid-19 pour l’année 2021 à l’HAD KORIAN PAYS D'OVALIE, 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 

 

 

VU le code de la sécurité sociale, notamment ses articles L. 162-22-6, R. 162-31-1 et R. 162-33-1 ; 

VU la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 ; 

VU l'ordonnance n° 2020-309 du 25 mars 2020 relative à la garantie de financement des 
établissements de santé et aux régimes complémentaires obligatoires de sécurité sociale ; 

VU  l'ordonnance n° 2020-1553 du 9 décembre 2020 prolongeant, rétablissant ou adaptant diverses 
dispositions sociales pour faire face à l’épidémie de covid-19, notamment son article 1er; 

VU   le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général de 
l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022 ; 

VU   l’arrêté du 13 avril 2021 relatif à la garantie de financement des établissements de santé pour faire 
face à l'épidémie du covid-19 ; 

VU   la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
        Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie; 
 
VU   la décision ARS Occitanie N°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du 
        Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 

 

 

ARRETE 

 

FINESS EJ : 750047367 
FINESS ET : 810007989 
 

 

Article 1er : 

 

En application du IV de l’article 1er ainsi que des articles 2 et 3 de l’arrêté du 13 avril 2021 susvisé, le 
montant de la garantie de l’HAD KORIAN PAYS D'OVALIE est fixé au titre des activités de de 
médecine, chirurgie et obstétrique, d’hospitalisation à domicile, de soins de suite et de réadaptation et 
de psychiatrie comme suit : 
 
 
 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2022-05-23-00164 - ARRETE N°2204 HAD KORIAN PAYS D'OVALIE GARANTIE DE

FINANCEMENT 2021 13



2 
 

Montant pour l’activité hospitalière MCO (hors HAD) de la 
garantie de financement de l’établissement  

0 €  

Montant pour l’activité hospitalière HAD de la garantie de 
financement de l’établissement 

2 280 893 € 

Montant pour l’activité hospitalière SSR, de la garantie de 
financement de l’établissement  

0 € 

Montant pour l’activité hospitalière PSY, de la garantie de 
financement de l’établissement  

0 € 

Montant honoraires des médecins salariés pour leur activité 
externe couverte par la garantie de financement de 
l’établissement 

0 € 

 

Article 2 : 

 

Lorsque le montant des recettes facturées à l’assurance maladie au titre de l'activité réalisée de 
janvier à décembre 2021 correspondant au périmètre de la garantie tel que défini au IV de l’article 1er 
et au I des articles 2 et 3 de l’arrêté du 13 avril 2021 est inférieur au montant de la garantie de 
financement mentionné à l’article 1er, la caisse mentionnée à l'article L. 174-18 du code de la sécurité 
sociale procède au versement du différentiel à l'établissement en une seule fois.  
 
Le cas échéant, ce versement est minoré du montant des avances décrites à l'article 7 de l'arrêté du 
13 avril 2021 susvisé non encore récupérées par l’Assurance Maladie à la date du versement et du 
montant des recettes perçues au titre des mesures d'aide aux entreprises prises en application de la 
loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d'urgence pour faire face à l'épidémie de covid-19, notamment 
celles liées à l'activité partielle en application de son l'article 11.  

 
L’assurance maladie peut opérer une régularisation de ce montant afin de tenir compte des 
éventuelles modifications des données d’activité remontées par les établissements au titre de l’année 
2021 conformément à l’article 4 de l’arrêté du 13 avril 2021 susvisé. 

 

Article 3 : 

 

Le recours gracieux auprès du directeur général de l’Agence régionale de santé ou le recours 
contentieux auprès du secrétariat du tribunal administratif compétent contre le présent arrêté sont à 
présenter dans un délai de deux mois à compter de la notification ou, selon le cas de la publication du 
présent arrêté. 

 

Article 4 : 

 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région. 

 

Montpellier, le 23 mai 2022 

 
 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2022-05-23-00164 - ARRETE N°2204 HAD KORIAN PAYS D'OVALIE GARANTIE DE

FINANCEMENT 2021 14



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2022-05-23-00165

ARRETE N°2205 CLINIQUE TOULOUSE LAUTREC

GARANTIE DE FINANCEMENT

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2022-05-23-00165 - ARRETE N°2205 CLINIQUE TOULOUSE LAUTREC GARANTIE DE

FINANCEMENT 15



1 
 

 

 

 

 

 

ARRETE ARS OCCITANIE / 2022 - 2205 

Fixant pour 2021 le montant de la garantie mentionné au IV de l’article 1er ainsi qu’aux articles 2 et 3 
de l’arrêté du 13 avril 2021 relatif à la garantie de financement des établissements de santé pour faire 
face à l'épidémie du covid-19 pour l’année 2021 à la CLINIQUE TOULOUSE LAUTREC, 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 

 

 

VU le code de la sécurité sociale, notamment ses articles L. 162-22-6, R. 162-31-1 et R. 162-33-1 ; 

VU la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 ; 

VU l'ordonnance n° 2020-309 du 25 mars 2020 relative à la garantie de financement des 
établissements de santé et aux régimes complémentaires obligatoires de sécurité sociale ; 

VU  l'ordonnance n° 2020-1553 du 9 décembre 2020 prolongeant, rétablissant ou adaptant diverses 
dispositions sociales pour faire face à l’épidémie de covid-19, notamment son article 1er; 

VU   le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général de 
l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022 ; 

VU   l’arrêté du 13 avril 2021 relatif à la garantie de financement des établissements de santé pour faire 
face à l'épidémie du covid-19 ; 

VU   la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
        Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie; 
 
VU   la décision ARS Occitanie N°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du 
        Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 

 

 

ARRETE 

 

FINESS EJ : 810101162 
FINESS ET : 810101170 
 

 

Article 1er : 

 

En application du IV de l’article 1er ainsi que des articles 2 et 3 de l’arrêté du 13 avril 2021 susvisé, le 
montant de la garantie de la CLINIQUE TOULOUSE LAUTREC est fixé au titre des activités de de 
médecine, chirurgie et obstétrique, d’hospitalisation à domicile, de soins de suite et de réadaptation et 
de psychiatrie comme suit : 
 
 
 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2022-05-23-00165 - ARRETE N°2205 CLINIQUE TOULOUSE LAUTREC GARANTIE DE

FINANCEMENT 16



2 
 

Montant pour l’activité hospitalière MCO (hors HAD) de la 
garantie de financement de l’établissement  

10 683 176 €  

Montant pour l’activité hospitalière HAD de la garantie de 
financement de l’établissement 

0 € 

Montant pour l’activité hospitalière SSR, de la garantie de 
financement de l’établissement  

1 895 613 € 

Montant pour l’activité hospitalière PSY, de la garantie de 
financement de l’établissement  

0 € 

Montant honoraires des médecins salariés pour leur activité 
externe couverte par la garantie de financement de 
l’établissement 

80 190 € 

 

Article 2 : 

 

Lorsque le montant des recettes facturées à l’assurance maladie au titre de l'activité réalisée de 
janvier à décembre 2021 correspondant au périmètre de la garantie tel que défini au IV de l’article 1er 
et au I des articles 2 et 3 de l’arrêté du 13 avril 2021 est inférieur au montant de la garantie de 
financement mentionné à l’article 1er, la caisse mentionnée à l'article L. 174-18 du code de la sécurité 
sociale procède au versement du différentiel à l'établissement en une seule fois.  
 
Le cas échéant, ce versement est minoré du montant des avances décrites à l'article 7 de l'arrêté du 
13 avril 2021 susvisé non encore récupérées par l’Assurance Maladie à la date du versement et du 
montant des recettes perçues au titre des mesures d'aide aux entreprises prises en application de la 
loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d'urgence pour faire face à l'épidémie de covid-19, notamment 
celles liées à l'activité partielle en application de son l'article 11.  

 
L’assurance maladie peut opérer une régularisation de ce montant afin de tenir compte des 
éventuelles modifications des données d’activité remontées par les établissements au titre de l’année 
2021 conformément à l’article 4 de l’arrêté du 13 avril 2021 susvisé. 

 

Article 3 : 

 

Le recours gracieux auprès du directeur général de l’Agence régionale de santé ou le recours 
contentieux auprès du secrétariat du tribunal administratif compétent contre le présent arrêté sont à 
présenter dans un délai de deux mois à compter de la notification ou, selon le cas de la publication du 
présent arrêté. 

 

Article 4 : 

 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région. 

 

Montpellier, le 23 mai 2022 

 
 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2022-05-23-00165 - ARRETE N°2205 CLINIQUE TOULOUSE LAUTREC GARANTIE DE

FINANCEMENT 17



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2022-05-23-00166

ARRETE N°2206 POLYCLINIQUE DU SIDOBRE

GARANTIE DE FINANCEMENT 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2022-05-23-00166 - ARRETE N°2206 POLYCLINIQUE DU SIDOBRE GARANTIE DE

FINANCEMENT 2021 18



1 
 

 

 

 

 

 

ARRETE ARS OCCITANIE / 2022 - 2206 

Fixant pour 2021 le montant de la garantie mentionné au IV de l’article 1er ainsi qu’aux articles 2 et 3 
de l’arrêté du 13 avril 2021 relatif à la garantie de financement des établissements de santé pour faire 
face à l'épidémie du covid-19 pour l’année 2021 à la POLYCLINIQUE DU SIDOBRE, 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 

 

 

VU le code de la sécurité sociale, notamment ses articles L. 162-22-6, R. 162-31-1 et R. 162-33-1 ; 

VU la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 ; 

VU l'ordonnance n° 2020-309 du 25 mars 2020 relative à la garantie de financement des 
établissements de santé et aux régimes complémentaires obligatoires de sécurité sociale ; 

VU  l'ordonnance n° 2020-1553 du 9 décembre 2020 prolongeant, rétablissant ou adaptant diverses 
dispositions sociales pour faire face à l’épidémie de covid-19, notamment son article 1er; 

VU   le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général de 
l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022 ; 

VU   l’arrêté du 13 avril 2021 relatif à la garantie de financement des établissements de santé pour faire 
face à l'épidémie du covid-19 ; 

VU   la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
        Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie; 
 
VU   la décision ARS Occitanie N°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du 
        Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 

 

 

ARRETE 

 

FINESS EJ : 810000992 
FINESS ET : 810101444 
 

 

Article 1er : 

 

En application du IV de l’article 1er ainsi que des articles 2 et 3 de l’arrêté du 13 avril 2021 susvisé, le 
montant de la garantie de la POLYCLINIQUE DU SIDOBRE est fixé au titre des activités de de 
médecine, chirurgie et obstétrique, d’hospitalisation à domicile, de soins de suite et de réadaptation et 
de psychiatrie comme suit : 
 
 
 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2022-05-23-00166 - ARRETE N°2206 POLYCLINIQUE DU SIDOBRE GARANTIE DE

FINANCEMENT 2021 19



2 
 

Montant pour l’activité hospitalière MCO (hors HAD) de la 
garantie de financement de l’établissement  

12 471 649 €  

Montant pour l’activité hospitalière HAD de la garantie de 
financement de l’établissement 

0 € 

Montant pour l’activité hospitalière SSR, de la garantie de 
financement de l’établissement  

0 € 

Montant pour l’activité hospitalière PSY, de la garantie de 
financement de l’établissement  

0 € 

Montant honoraires des médecins salariés pour leur activité 
externe couverte par la garantie de financement de 
l’établissement 

735 € 

 

Article 2 : 

 

Lorsque le montant des recettes facturées à l’assurance maladie au titre de l'activité réalisée de 
janvier à décembre 2021 correspondant au périmètre de la garantie tel que défini au IV de l’article 1er 
et au I des articles 2 et 3 de l’arrêté du 13 avril 2021 est inférieur au montant de la garantie de 
financement mentionné à l’article 1er, la caisse mentionnée à l'article L. 174-18 du code de la sécurité 
sociale procède au versement du différentiel à l'établissement en une seule fois.  
 
Le cas échéant, ce versement est minoré du montant des avances décrites à l'article 7 de l'arrêté du 
13 avril 2021 susvisé non encore récupérées par l’Assurance Maladie à la date du versement et du 
montant des recettes perçues au titre des mesures d'aide aux entreprises prises en application de la 
loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d'urgence pour faire face à l'épidémie de covid-19, notamment 
celles liées à l'activité partielle en application de son l'article 11.  

 
L’assurance maladie peut opérer une régularisation de ce montant afin de tenir compte des 
éventuelles modifications des données d’activité remontées par les établissements au titre de l’année 
2021 conformément à l’article 4 de l’arrêté du 13 avril 2021 susvisé. 

 

Article 3 : 

 

Le recours gracieux auprès du directeur général de l’Agence régionale de santé ou le recours 
contentieux auprès du secrétariat du tribunal administratif compétent contre le présent arrêté sont à 
présenter dans un délai de deux mois à compter de la notification ou, selon le cas de la publication du 
présent arrêté. 

 

Article 4 : 

 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région. 

 

Montpellier, le 23 mai 2022 

 
 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2022-05-23-00166 - ARRETE N°2206 POLYCLINIQUE DU SIDOBRE GARANTIE DE

FINANCEMENT 2021 20



DRAC OCCITANIE

R76-2022-06-08-00002

Arrêté portant inscription au titre des

monuments historiques des bâtiments dits La

Commanderie sur la commune de SOULOMES

(Lot)

DRAC OCCITANIE - R76-2022-06-08-00002 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques des bâtiments dits La

Commanderie sur la commune de SOULOMES (Lot) 21



DRAC OCCITANIE - R76-2022-06-08-00002 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques des bâtiments dits La

Commanderie sur la commune de SOULOMES (Lot) 22



DRAC OCCITANIE - R76-2022-06-08-00002 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques des bâtiments dits La

Commanderie sur la commune de SOULOMES (Lot) 23



DRAC OCCITANIE

R76-2022-06-08-00001

Arrêté portant inscription au titre des

monuments historiques du château de La Sagne

sur la commune de MAZAMET (Tarn)

DRAC OCCITANIE - R76-2022-06-08-00001 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques du château de La Sagne sur

la commune de MAZAMET (Tarn) 24



DRAC OCCITANIE - R76-2022-06-08-00001 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques du château de La Sagne sur

la commune de MAZAMET (Tarn) 25



DRAC OCCITANIE - R76-2022-06-08-00001 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques du château de La Sagne sur

la commune de MAZAMET (Tarn) 26



DRAC OCCITANIE - R76-2022-06-08-00001 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques du château de La Sagne sur

la commune de MAZAMET (Tarn) 27



DREAL Occitanie

R76-2022-06-02-00009

Arrêté fixant la liste des techniciens "chiens de

protection" agrées pour le placement et le suivi

de chiens de protection de troupeaux dans la

cadre de la mesure de protection des troupeaux

dans la massif Pyrénéen pour l'année 2022

DREAL Occitanie - R76-2022-06-02-00009 - Arrêté fixant la liste des techniciens "chiens de protection" agrées pour le placement et le

suivi de chiens de protection de troupeaux dans la cadre de la mesure de protection des troupeaux dans la massif Pyrénéen pour

l'année 2022

28



DREAL Occitanie - R76-2022-06-02-00009 - Arrêté fixant la liste des techniciens "chiens de protection" agrées pour le placement et le

suivi de chiens de protection de troupeaux dans la cadre de la mesure de protection des troupeaux dans la massif Pyrénéen pour

l'année 2022

29



DREAL Occitanie - R76-2022-06-02-00009 - Arrêté fixant la liste des techniciens "chiens de protection" agrées pour le placement et le

suivi de chiens de protection de troupeaux dans la cadre de la mesure de protection des troupeaux dans la massif Pyrénéen pour

l'année 2022

30



DREAL Occitanie

R76-2022-06-02-00008

Arrêté portant approbation des mesures

d'accompagnement du programme de

conservation de la population d'ours dans les

Pyrénées pour l'année 2022

DREAL Occitanie - R76-2022-06-02-00008 - Arrêté portant approbation des mesures d'accompagnement du programme de

conservation de la population d'ours dans les Pyrénées pour l'année 2022 31



DREAL Occitanie - R76-2022-06-02-00008 - Arrêté portant approbation des mesures d'accompagnement du programme de

conservation de la population d'ours dans les Pyrénées pour l'année 2022 32



DREAL Occitanie - R76-2022-06-02-00008 - Arrêté portant approbation des mesures d'accompagnement du programme de

conservation de la population d'ours dans les Pyrénées pour l'année 2022 33



DREAL Occitanie - R76-2022-06-02-00008 - Arrêté portant approbation des mesures d'accompagnement du programme de

conservation de la population d'ours dans les Pyrénées pour l'année 2022 34



DREAL Occitanie - R76-2022-06-02-00008 - Arrêté portant approbation des mesures d'accompagnement du programme de

conservation de la population d'ours dans les Pyrénées pour l'année 2022 35



SGAMI SUD

R76-2022-06-09-00001

Arrêté composition jury technicien PTS Toulouse

2022

SGAMI SUD - R76-2022-06-09-00001 - Arrêté composition jury technicien PTS Toulouse 2022 36



SGAMI SUD - R76-2022-06-09-00001 - Arrêté composition jury technicien PTS Toulouse 2022 37



SGAMI SUD - R76-2022-06-09-00001 - Arrêté composition jury technicien PTS Toulouse 2022 38


